
وزیر صمت :

رویکرد فرهنگی را با سازوکار 
اقتصادی پیش ببریم

گروه اقتصادی - وزیر صمت اظهار داشت: من نسبت به صنایع خلاق 
احترام ویژه‌ای قائل هستم و قبل از وزارت نیز شرکتی برای صنایع خلاق 
تاسیس کردم در اصلاح ساختار دو ماه قبل که در وزارت صمت انجام شد 

دو دفتر مربوطه تاسیس شد.
سید رضا فاطمی امین در دهمین سالگرد جریان نوشت 
افزار ایرانی اسامی اظهار کرد: صنایع خلاق بازده و ایده کار 
دارند، ما اگر در صنایع غذایی یا دیگر صنایع مانند ساختمان و 
 ... به اوج برسیم اما در صنایع فرهنگی عقب باشیم نگران کننده 

است. 
وقتی از صنایع خلاق نام می‌بریم یعنی رویکرد فرهنگی را با سازوکار 
 اقتصادی پیش ببریم. اینکه حرکت شروع شده غیردولتی و موضوعی قابل تقدیر 

است.
وزیر صمت گفت: من نسبت به صنایع خاق احترام ویژه‌ای قائل 
هستم و قبل از وزارت نیز شرکتی برای صنایع خلاق تاسیس کردم در 
اصلاح ساختار دو ماه قبل که در وزارت صمت انجام شد دو دفتر مربوطه 

تاسیس شد.
فاطمی امین ادامه داد: ‌دفتر اول دفتر صنایع سلولزی، چاپ 
و نوشت افزار بود که پیش از این وجود نداشت و می‌تواند به 
برنامه‌ریزی‌ها کمک کند. دفتر دوم نیز دفتر صنایع خلاق ورزشی 
است؛ تاسیس این دو دفتر نشان از اهمیت این دو موضوع داشته و 
 پیگیری‌ها را هم تسهیل می‌کند ما تمام توان خود را در این جهت به کار 

خواهیم گرفت.

گروه اقتصادی - مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران گفت: در حال 
حاضر بحثی در مورد طرح تخصیص 
سهمیه بنزین به افراد وجود ندارد و 
در حال بررسی است و پس از انجام 
بررسی های لازم اطلاع رسانی صورت 

خواهد گرفت.
جلیل سالاری، در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت اجرای طرح تخصیص سهمیه 
بنزین به افراد، اظهار کرد: زیرساخت 
های نرم افزاری اجرای این طرح باید 
انجام شود و هنوز در این رابطه اقداماتی 
انجام نشده است و زمانی که انجام شود، 

اطلاع رسانی صورت خواهد گرفت.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با 
تکذیب واردات بنزین از نوروز سال 
۱۴۰۱، گفت: برای تامین بنزین مورد 
نیاز در نوروز امسال برآوردهای خوبی 
داشتیم و اکنون ذخایر بنزین مطلوب 
بوده و این در شرایطی است که دغدغه 
تامین سوخت زمستانی برای صنایع 

عمده و نیروگاه‌ها نیز وجود داشت.
سالاری با اشاره به میانگین 
مصرف روزانه ۸۶ میلیون لیتر بنزین در 
کشور، اظهار کرد: اکنون ذخایر بنزین 
در شرایط مطلوبی است و نوروز سال 

۱۴۰۱ واردکننده بنزین نمی‌شویم.
وی در با بیان اینکه میانگین 
مصرف بنزین در سال جاری به ۸۶ 
میلیون لیتر در روز رسیده است، گفت: 
اکنون تولید بنزین حدود ۱۰۳ تا ۱۰۴ 
میلیون لیتر در روز برآورد می‌شود. در 
چند روز گذشته اقداماتی در پالایشگاه 
لاوان در خصوص جلوگیری از 

خام‌فروشی انجام شد.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان 
اینکه مدت‌ها بود نفتای این پالایشگاه 
را با قیمت‌های پایین صادر می‌کردند 
و این در حالی بود که واحد تبدیل 
نفتا به بنزین تکمیل شده بود و معطل 
کاتالیست بود، گفت: مهلت دو ماهه 
داده شد تا صادرات نفتا متوقف شود، 
اکنون در پالایشگاه لاوان، نفتا تبدیل به 

بنزین می‌شود.
سالاری دلیل تمایل شرکت‌های 
پالایشی برای صادرات نفتا را درج 
قیمت‌های بالاتر برای این محصول در 
مقایسه با بنزین در صورت‌های مالی 
سال گذشته عنوان کرد و اظهار کرد: این 
در حالی است که قیمت بنزین ۱۵ تا ۲۰ 

دلار نسبت به نفتا بالاتر است.
ورود ال. پی. جی به سبد 
سوخت خودروها فعلا امکان 

پذیر نیست

وی با بیان اینکه ورود ال. پی. جی 
به سبد سوخت خودروها چند چالش 
دارد، گفت: یکی از مهمترین چالش‌ها  
نظام قیمت‌گذاری و شیوه قیمت‌گذاری 
گاز مایع است که اکنون در کشور 
وجود دارد و به‌طور طبیعی با این نظام 
قیمت‌گذاری رقابت اتفاق نمی‌افتد. به 
لحاظ ارزش حرارتی، شاخص کیفیت 
و هزینه‌های تولید و انتقال نیز ال. پی. 
جی توان رقابت با سی. ان. جی و بنزین 
را ندارد. مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی با بیان اینکه  
نکته دوم تبدیل ناوگان است. چالش 
سوم نیز سطح دسترسی و انتقال گاز 
مایع از مبادی تولید به قطب مصرف 
است که در گسترده کشور این زیر 
ساخت وجود ندارد، تاکید کرد: از سوی 
دیگر در برنامه هفتم و هشتم توسعه، 
افزایش تولید پلیمرها مورد توجه 
است و برای تکمیل زنجیره ارزش در 
این بخش از صنعت پتروشیمی توجه 
به خوراک‌های مایع اولویت دارد.

سالاری با تاکید بر اینکه به‌طور عمده 
امروز طرح‌های پتروشیمی‌ها بیشتر در 
حوزه اوره- آمونیاکی و متانول بوده و 
تبدیل اینها به زنجیره پایین‌دستی یکی 
از چاش‌ها است، گفت: حجم بالای ال. 
پی. جی در کشور هم وجود دارد، این 
حجم بر اساس قیمت‌های صادراتی 

می‌تواند در قالب قرارداد بلندمدت 
صنعت پتروشیمی هزینه شود. بنابراین 
بخشی از ال. پی. جی را باید به آن 
سمت هدایت کرد زیرا ارزش افزوده 
بالایی دارد و امروز شرایط ورود به 
سبد سوخت خودرو با شرایط موجود 

امکان‌پذیر نیست.
تحویل ۱۵ میلیارد لیتر 

سوخت مایع به نیروگاه‌ها
وی با اشاره به خشکسالی در سال 
آبی گذشته و نبود ظرفیت برق آبی ها، 
گفت: در حوزه سوخت امسال یکی از 
اتفاقاتی که افتاد، با توجه به خشکسالی 
در سال آبی گذشته میزان تولید 
نیروگاه‌های برق آبی کاهش پیدا کرد 
و این در شرایطی بود که مصرف برق 
تا ۱۰ درصد افزایش داشت. با این حال 
میزان تحویل نفت کوره به نیروگاه‌ها 
مانند سال گذشته ۶ میلیارد لیتر بوده و 
بخش عمده سوخت مایع تحویلی به 

نیروگاه‌ها گازوئیل است.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان 
اینکه در سال جاری، تقریبا حدود ۱۵ 
میلیارد لیتر سوخت تحویل نیروگاه‌ها 

شده است که این حجم بالایی است، 
افزود: امروز با کسری نفت کوره برای 
صادرات مواجه هستیم اما به دلیل 
مصرف بالای گاز در بخش خانگی 
که در برخی روزها به ۶۵۰ میلیون 
متر مکعب می‌رسید و تراز منفی ایجاد 
می‌کرد، موظف به تامین سوخت مورد 

نیاز نیروگاه‌ها و صنایع عمده‌ایم.
سالاری با بیان اینکه اینکه در دنیا 
از نفت کوره و حتی زغال‌سنگ در 
نیروگاه ها استفاده می‌کنند، گفت: اما در 
کنار آن روش‌های زیست‌محیطی را نیز 
مورد توجه قرار می‌دهند، ما نیز باید در 
شرایطی که منابع گازی محدود است 
سوخت مایع را نیز  در تنوع سوخت 

نیروگاه ها قرار دهیم.
نظام  در  بازنگری 
جایگاه‌های  حق‌العمل‌کاری 

سوخت
وی با اشاره به مصوبه ای 
درخصوص توسعه برندینگ در 
جایگاه‌های سوخت، اظهار کرد: 
اهدافی پیش‌بینی شده بود تا جایگاه‌ها 
کنترل شوند و طرح دیسپچینگ و 
کهاب اجرا شود، اما عملا اتفاقی در این 

بخش نیفتاده بود. اکنون ۷۸ برندینگ 
برای جایگاه‌های سوخت در کشور 

وجود دارد.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با 
بیان اینکه در حال حاضر به دنبال این 
هستیم برای تعیین کارمزد در نظام 
حق‌العمل‌کاری جایگاه‌های سوخت 
غربالگری انجام شود، اظهار کرد: تلاش 
این است که از خود شرکت‌های حمل 
و نقل در جلسات حضور داشته باشند تا 
نحوه تعیین قیمت کارمزد منطقی شود.

سالاری با اشاره به برنامه دولت 
برای تخصیص سهمیه عید گفت: 
تاکنون تکلیف جدیدی ابلاغ نشده و 
روال مانند گذشته است و همان ۶۰ لیتر 
شارژ خواهد شد اگر دولت تکلیف 
جدیدی ابلاغ شود بر اساس آن عمل 

خواهیم کرد.

گروه اقتصادی - وزیر راه و 
شهرسازی در جلسه مشترک با معاون 
نخست وزیر جمهوری آذربایجان، بر 
اجرایی شدن توافقات دوجانبه میان 
تهران و باکو در حوزه‌های مختلف 
اقتصادی تأکید کرد.رستم قاسمی، 
وزیر راه و شهرسازی در جلسه‌ای که 
به صورت ویدئو کنفرانس با هیئت 
آذربایجانی برگزار شد، ضمن تشکر از 
»شاهین مصطفی یف«، معاون نخست 
وزیر این کشور برای ارسال پیام تبریک 
به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب و 
مهمان نوازی آذربایجانی‌ها در سفر 
اخیر خود به باکو، به مرور برنامه‌های 
کمیسیون مشترک ایران و آذربایجان 

پرداخت و بر عملیاتی شدن هرچه 
سریع‌تر توافقات مطرح شده در سفر 

خود به آذربایجان تاکید کرد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: 
باتوجه به اراده‌ای که میان مسئولین 
ایران و آذربایجان وجود دارد، باید 
روابط ویژه جدیدی در حوزه‌های 
اقتصادی، انرژی،‌ صنعت و سایر 
موضوعاتی که در سفر به آذربایجان 
مطرح شد،‌ شکل گیرد و در کمیسیون 
مشترک دو کشور نهایی شود.قاسمی 

همچنین به آمادگی اجرای توافقات 
فی‌مابین و ضرورت تفاهم دو کشور در 
زمینه‌های دیگر از قبیل صنعت، انرژی،‌ 
ساخت تجهیزات داروسازی و تراکتور 
و قطعات یدکی خودرو و ... اشاره کرد 
و افزود: در صورت آمادگی هیئت 
آذربایجانی،‌ می‌توانیم توافقات مشترک 
برای مشارکت در شهرک‌های صنعتی 

آذربایجان داشته باشیم.
وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان 
کرد: نمایندگانی از ۱۰ تا ۱۵ شرکت‌ 

بزرگ سازنده در اجلاس آتی حضور 
خواهند داشت تا پیرامون مشارکت 
در بازسازی آذربایجان با شرکای 

آذربایجانی خود مذاکره داشته‌باشند.
در ادامه این جلسه، ‌»شاهین 
مصطفی یف«، معاون نخست وزیر 
آذربایجان درخواست برگزاری نشست 
مشترک میان تعدادی از صنعتگران و 
سازندگان دو کشور در زمینه‌های مورد 
توافق را مطرح کرد و گفت: کشور 
آذربایجان آمادگی دارد پیرامون مسئله 

تراکتورسازی در شرکت تراکتور سازی 
تبریز درمنطقه ارس،‌ تولید قطعات 
خودرو در منطقه نفتچالای جمهوری 
آذربایجان و پروژه داروسازی در 
شهرک صنعتی پیراللهی با ایران به 
توافقاتی دست یابد.مصطفی یف ادامه 
داد: در مورد حضور شرکت‌های ایرانی 
در احیا و بازسازی قره‌باغ و مناطق آزاد 
شده آذربایجان، تا پایان ماه فوریه، 
تخصیص بودجه برای پروژه‌هایی که 
اسناد آن ها آماده است،‌ تکمیل و به 

نمایندگان ایرانی ارائه خواهد شد.معاون 
نخست وزیر آذربایجان از صنعتگران 
عرصه خودروسازی و تراکتور سازی 
ایران دعوت کرد تا سفری را پیش از 
برگزاری کمیسیون مشترک دو کشور 
به جمهوری آذربایجان داشته باشند. 
در پایان دو طرف بر امضای مواقتنامه 
تجارت ترجیحی میان دو کشور که قبلا 
آماده شده،‌ در خلال اجلاس آتی،‌ تاکید 
کردند.همچنین مقرر شد موضوعات 
فی مابین مربوط به بخش حمل‌ونقل در 
جریان یک کمیته مشترک حمل‌و‌نقلی،‌ 
پیش از برگزاری کمیسیون مشترک،‌ در 
سطح معاونین وزرای حمل‌و‌نقل دو 

کشور مطرح شود.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد:

تکذیب واردات بنزین در نوروز

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

توسعه روابط اقتصادی ایران و آذربایجان در زمینه حمل‌و‌نقل

اقتصادی 6
مروری بر قانون حمایت از صنایع پایین‌دستی برای صنعت نفت ؛ 

  مشکلات صنعت نفت 
حل می شود؟

با توجه به مفادی که در قانون پتروپالایشگاه‌ها آمده است، به نظر می‌رسد این قانون می‌تواند کلید رفع مشکلاتی
 از جمله تأمین مالی، هدررفت منابع و توسعه متوازن در صنعت نفت کشور باشد.

 

گروه اقتصادی - جدیدترین 
آمار منتشر شده از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
نشان می‌دهد که تسهیلات پرداختی 
بانک‌ها و موسسات اعتباری به 
بخش صنعت و معدن در هشت 
ماهه سال جاری در جایگاه دوم 
بیشترین دریافت کننده تسهیلات 
بانکی قرار دارد، اما همچنان رقم 
تسهیلات به هدف برنامه ششم 

توسعه نرسیده است.
طبق این آمار در هشت ماهه 
امسال در مجموع بیش از ۱۷۲۷ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات از 
سوی بانک‌ها و موسسات اعتباری 
به بخش‌های کشاورزی، صنعت 
و معدن، ‌مسکن و ساختمان، 
سایر  و  خدمات  بازرگانی، 
بخش‌های متفرقه پرداخت شده 

است.

در این میان تسهیلات پرداختی 
به بخش صنعت و معدن معادل 
۵۱۵ هزار و ۷۴۰ میلیارد تومان 
بوده که سهم ۲۹.۹ درصدی از کل 
تسهیلات را به خود اختصاص داده 
است. این در حالی است که طبق 
قانون برنامه ششم توسعه، بانک 
مرکزی )شورای پول و اعتبار( 
مکلف است سیاست های پرداخت 
تسهیلات بانکی را به گونه ای تنظیم 

کند که سهم بخش صنعت و معدن 
از تسهیلات پرداختی سالانه طی 
اجرای قانون برنامه حداقل ۴۰ 

درصد باشد.
همچنین تسهیلات پرداختی 
بانک‌ها و موسسات اعتباری به 
بخش بازرگانی نیز در هشت ماهه 
امسال به ۲۶۶ هزار و ۵۷۰ میلیارد 
تومان رسیده که سهم آن از کل 
تسهیلات بانکی معادل ۱۵.۴ درصد 

بوده است.
در این میان بیشترین تسهیلات 
پرداختی بانک‌ها و موسسات 
اعتباری به بخش خدمات 
اختصاص یافته که در هشت ماهه 
امسال سهم ۴۲.۴ درصدی از کل 
تسهیلات پرداختی را به خود 
اختصاص داده و معادل ۷۳۲ هزار 
و ۹۱۰ میلیارد تومان تسهیلات 

دریافت کرده است.

پس از بخش خدمات، صنعت 
و معدن و بازرگانی به ترتیب بخش 
کشاورزی و مسکن ۷ و ۵.۲ درصد 
از کل تسهیلات پرداختی بانک‌ها 
و موسسات اعتباری را دریافت 
کرده‌اند. همچنین تسهیلات 
پرداختی به دو بخش کشاورزی 
و مسکن به ترتیب بیش از ۱۲۰ 
 و ۹۰ هزار میلیارد تومان بوده

 است.

گروه اقتصادی - علی‌رغم 
اینکه کشور ایران از جمله کشورهای 
دارای بیشترین منابع نفتی و گازی در 
دنیا است، ولی سهم آن در بازارهای 
فراورده‌های نفتی، قابل قبول نیست. 
این امر را می‌توان ناشی از رکود 
صنعت پالایشگاه‌سازی در ایران 
دانست به‌طوری که طی ۲۰ سال 
گذشته تنها پروژه‌های مهم پالایشی 
کشور افزایش ظرفیت پالایشگاه 
اراک و تأسیس پالایشگاه ستاره 

خلیج فارس بوده‌است.
بدون شک مهمترین مانع 
پالایشگاه سازی را در کشور 
می‌توان کمبود منابع مالی دانست 
و برای رفع این مشکل سال گذشته 
قانونی با هدف افزایش جذابیت 

پروژه‌های  در  سرمایه‌گذاری 
پالایشی در مجلس تصویب شد.

این قانون که تیرماه ۹۸ در 
مجلس تصویب شده و دی‌ماه 
همان سال نیز توسط رئیس جمهور 
ابلاغ شد قانون حمایت از صنایع 
پایین‌دستی نفت خام و میعانات 
گازی با سرمایه‌های مردمی نام دارد 
که به قانون پتروپالایشگاه‌ها نیز 

معروف شد. 
در گزارش‌های پیشین اشاره 
شد که این قانون به طور مشخص 
سه مرتبه مورد تأکید رهبر انقلاب 

قرار گرفته است.
در روزهای گذشته نیز جواد 
اوجی، وزیر نفت با بیان اینکه یکی 
از اهداف ساخت پتروپالایشگاه‌ها 

تأمین پایدار خوراک پتروشیمی‌ها 
می‌باشد، افزود: در این رابطه 
قراردادهایی بالغ بر یک میلیون و 
۴۶۰ هزار بشکه بسته شده است و 
برای جذاب‌تر کردن فرآیند تأمین 
مالی آن اخیراً مجوز تنفس خوراک 

را هم اصلاح کرده‌ایم.
یک سوالی که ممکن است در 
اذهان پیش بیاید این است که چرا 
این قانون تا این حد مهم است و 
اجرا شدن آنچه تأثیری برصنعت 
نفت کشور می‌گذارد. در ادامه این 
گزارش به پاسخ این سوال پرداخته 

می‌شود.
تنفس خوراک، کلید مغفول 

رفع مشکلات تأمین مالی
با در نظر گرفتن شرایط کشور 

از نظر تحریم‌های نفتی و حجم 
نقدینگی بالا، یک پیشنهاد برای 
افزایش جذابیت چنین طرح‌هایی، 
اعطای تنفس هزینه خوراک )عدم 
دریافت هزینه خوراک تحویلی به 
پتروپالایشگاه به‌صورت موقت( از 
سوی حاکمیت به بخش غیردولتی 

مجری طرح است.
این امتیاز می‌تواند بازگشت 
سرمایه طرح‌ها را از حدود ۱۰ سال 
به یک سال کاهش دهد. به عبارت 
دیگر پتروپالایشگاه‌ها از چنان 
هزینه »سرمایه در گردش« بالایی 
برخوردارند که تنفس خوراک 
حدود یکسال )۳۶۰ روز با قیمت 
نفت ۶۰ دلاری( برای آنها، موجب 
بازگشت کل هزینه سرمایه گذاری 
شده در طول دوره ساخت می‌شود 
و بازگشت سرمایه طرح را از حدود 
۱۰ سال به یک سال کاهش می‌دهد.

قانون  در  که  همانطور 
پتروپالایشگاه‌ها تصریح شده‌است، 
تسهیلات تنفس خوراک که به 
صورت غیر نقد داده می‌شود، ظرف 
حدود ۸ سال به صندوق توسعه ملی 
بازپرداخت می‌شود که این اقساط از 
سود خالص سالانه آن پتروپالایشگاه 
قابل تأمین است. سازوکار تنفس 
خوراک نه‌تنها آسیبی به بودجه 
سالانه دولت وارد نمی‌کند بلکه 
بخشی از درآمدهای ازدست‌رفته 
دولت و شرکت ملی نفت که به 
دلیل تحریم‌های نفتی رخ داده‌است 
با پرداخت هزینه خوراک نفت خام 
از سوی پتروپالایشگاه‌های داخلی، 

به آن‌ها باز می‌گردد.
پتروپالایشگاه‌ها  قانون  طبق 
شرکت مجری طرح حداقل ۳۰ 
درصد از هزینه سرمایه‌گذاری لازم 
را مستقیماً تأمین می‌کند و می‌بایستی 
حداقل ۳۰ درصد از سهام طرح را 
از طریق عرضه سهام یا از طریق 
صندوق سرمایه‌گذاری پروژه در 
چهارچوب قوانین مربوط یا انتشار 
اوراق بهادار قابل تبدیل به سهام، 
تأمین نماید. بخش مهمی از این 

۳۰ درصد آورده سهامدار اصلی از 
کل هزینه سرمایه گذاری می‌تواند 
از طریق آوردن زمین، بالک متریال، 
هزینه‌های مهندسی و غیره تأمین 

شود.
بازگشت سرمایه احداث 
پتروپالایشگاه در همان سال اول 
از طریق مشوق تنفس خوراک و 

ضمانت ایجاد شده از این طریق 
می‌تواند زمینه بهره‌مندی از ابزارهای 
تأمین مالی متنوعی را فراهم کند. 
ظرفیت پذیره‌نویسی در بازار 
سرمایه، تأمین مالی تأمین کنندگان 
تجهیزات، زمینه دریافت فاینانس 
خارجی، استفاده از ابزار اوراق سلف 
موازی و.... برخی از این ابزارهای 
تأمین مالی متنوعی هستند که به 
پشتوانه مشوق تنفس خوراک قابل 

دریافت هستند.
یک تیر و دو نشان 
تعمیم تنفس خوراک به 

پتروشیمی‌های خوراک مایع
همچنین در اصلاحیه قانون 
نیز امکان استفاده از مزیت تنفس 
خوراک به پتروشیمی‌های خوراک 
پروپان و بوتان تعمیم داده است. 
این امکان از دو جهت حائز اهمیت 

است:
اولاً علی‌رغم اهمیتی که این 
پتروشیمی‌هادارند به قدر کافی 
در کشور توسعه نیافته‌اند و کمبود 
ماده حاصل از آن‌ها، یعنی پروپیلن 
مشکلاتی را برای صنایع پایین‌دستی 
ایجاد کرده است. پروپیلن و مشتقات 
آن، به عنوان ماده اولیه در صنایع 
)صنایع  پتروشیمی  پایین‌دستی 

تکمیلی( مانند صنایع بسته‌بندی، 
یونولیت، پلاستیک، خودرو، 
نساجی، ساختمان، چرم مصنوعی، 
کفش و امثال آنها مورد استفاده قرار 
می‌گیرند. پروپیلن محصول تولیدی 
پالایشگاه‌ها، واحدهای پتروشیمی 
PDH و واحدهای پتروشیمی 

GTP است.

از جمله طرح‌هایی که در 
سال‌های گذشته خود شرکت ملی 
پتروشیمی احداث آن را شروع 
کرد و به دلیل مشکلات تأمین مالی 
استثنائاً به بخش خصوصی واگذار 
نکرد می‌توان به طرح GTP اسام 
آباد غرب اشاره کرد که در راستای 

تولید ماده با ارزش پروپیلن است.
از طرفی دیگر دومین مزیت این 
بند استفاده از ظرفیت مازاد LPG در 

صنعت پتروشیمی است. 
گاز مایع یا همان LPG به 
گاز حاصل از ترکیب پروپان و 
بوتان گفته می‌شود. متأسفانه در این 
سال‌ها به دلیل کمبود پتروشیمی 
خوراک LPG تنها پنج درصد از 
این ماده باارزش در پتروشیمی‌ها به 
کار گرفته می‌شد و باقی آن در بهترین 
حالت خام فروشی می‌شود و مقدار 
قابل توجهی از آن نیز به علت عدم 
برداشت کافی در مشعل پالایشگاه‌ها 
و خطوط لوله سراسری گاز سوزانده 

شده است.
جلیل سالاری، مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی در این رابطه 
گفت: :از طرفی وضعیت صادرات 
LPG کشور نیز به صورتی است 

که در بازار جهانی با تخفیف‌ها ۱۵۰ 
دلاری به فروش می‌رسد. سیاست‌ها 
در حوزه ال پی جی را مشخص 
کردیم تا با توجه به قیمت‌های 
بازارهای جهانی، این محصول به 
سمت خوراک پتروشیمی و تکمیل 

زنجیره ارزش هدایت شود.
برخی دیگر از مفاد این 

قانون که موجب جذابیت 
بخش  سرمایه‌گذاری 
خصوصی در این پروژه و 
همچنین رفع موانع پیش رو 

می‌شود عبارتند از:
۱- اقتصاد آزاد پتروپالایشگاه‌ها: 
اجازه صادرات فرآورده‌های پترو 
پالایشگاهی برای طرح‌های موضوع 
این قانون نیز از جمله مفاد مهم و 
نقاط قوت قانون است که برای اولین 
بار در کشور رخ داده‌است چرا که 
همه پالایشگاه‌های فعلی کشور در 
فروش فراورده‌های اصلی و برخی 
از فرآورده‌های ویژه به وزارت نفت 

وابسته هستند. 
این ماده از قانون با توجه به 
تأثیری که در ارزآوری واحدهای 
پتروپالایشی دارد موجب جذابیت 

برای سرمایه‌گذاران می‌شود.
۲- تأمین پایدار خوراک: طبق 
ماده ۱۱ آئین‌نامه اجرایی این قانون 
وزارت نفت تا ۲۰ سال وظیفه تأمین 
پایدار خوراک نفت طرح‌های پترو 

پالایشی را دارد.
۳- محصولات سنگین: یکی 
از دلایل حاشیه سود پالایشگاه‌های 
داخلی حجم بالای تولید فراورده‌های 
سنگین در آن‌هاست. به موجب این 

قانون تمام محصولات سنگین 
پالایشی که قیمت آن‌ها کمتر از نفت 
خوراک باشد باید کمتر از ۷% وزنی 
کل فراورده‌های تولیدی طرح باشد.

۴- مکان‌یابی: شرط قرارگیری 
در نوار ساحلی ۲۰ کیلومتری جنوب 
کشور برای دریافت امتیاز تنفس 

خوراک
۵ - عدم تأخیر در اجرای 
پروژه و واگذاری سهام: لزوم قانونی 
پیشرفت پروژه در موعد مقرر و 
واگذاری حداقل ۳۰ درصد از سهام 

شرکت به مردم
طرح اصاح و الحاق چند 
تبصره به قانون حمایت از توسعه 
صنایع پایین دستی نفت خام 
و میعانات گازی با استفاده از 
سرمایه‌گذاری مردمی هفده دی 
ماه سال جاری توسط معاون اول 
رئیس جمهور ابلاغ شد که در آن 
امکان تهاتر بدهی دولت به صندوق 
توسعه ملی با هدف تنفس خوراک 
پالایشگاه‌ها تا سقف سی و پنج 
درصد سهم ماهانه آن صندوق فراهم 
شده‌است. طبق این بند از قانون 
امکان تخصیص بدهی‌های دولت 
به صندوق توسعه در راستای توسعه 
ظرفیت پتروپالایشی در کشور با 
استفاده از نفت تحریم شده موجود 
در مخازن نفتی یا نفت صادراتی 

به‌وجود می‌آید.
در مجموع اجرای قانون 
حمایت از توسعه صنایع پایین 
دستی نفت خام و میعانات گازی با 
استفاده از سرمایه‌گذاری مردمی با 
توجه به بسترهایی که برای جذابیت، 
سهولت و پویایی تأمین مالی فراهم 
آورده‌است می‌تواند کمک مؤثری به 
رفع مانع تأمین مالی پتروپالایشگاه 

داشته‌باشد. 
عاوه براین با توجه به 
قیدهای پیش‌بینی شده در قانون، 
پتروپالایشگاه‌ها یا پتروشیمی‌های 
ذیل قانون احداث می‌شوند توجیه 
اقتصادی مناسب داشته و مردم 

می‌توانند در آن سهیم باشند.

سهم تولید از تسهیلات بانکی همچنان کمتر از قانون!

در مجموع اجرای قانون حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده 
از سرمایه‌گذاری مردمی با توجه به بسترهایی که برای جذابیت، سهولت و پویایی تأمین مالی 
فراهم آورده‌است می‌تواند کمک مؤثری به رفع مانع تأمین مالی پتروپالایشگاه داشته‌باشد. 
علاوه براین با توجه به قیدهای پیش‌بینی شده در قانون، پتروپالایشگاه‌ها یا پتروشیمی‌های 
ذیل قانون احداث می‌شوند توجیه اقتصادی مناسب داشته و مردم می‌توانند در آن سهیم باشند.
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با توجه به عدم اجابت درخواست برگزاری مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
از هیت مدیره و بازرسین شرکت راهبران فراورده های گازی نیک کیش سهامی 
 خاص بدینوسیله )توسط یک پنجم سهامداران (از کلیه سهامداران شرکت راهبران 
فرآورده های گازی نیک کیش سهامی خاص به شماره ثبت 699 و شناسه ملی 
 10861523442 دعوت به عمل می اید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده که در ساعت 11 صبح مورخ 1400/12/08 در آدرس تهران بلوار میرداماد 
برج آرین طبقه دوم شرقی واحد 6 و کد پستی 1549846146 و تلفن 22258245 تشکیل 

می گردد حضور به هم رسانید 
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :انتخاب اعضای هیت مدیره 

آقای اردشیر دادرس دارنده 10 سهم بانام- شرکت البرزگاز دارنده 10 سهم بانام -خانم 
سوزان دادرس دارنده 5 سهم بانام )دارندگان یک پنجم سهامداران(دارندگان 25 سهم از 

100 سهم شرکت راهبران فراورده های گازی نیک کیش

آگهی دعوت از سهامداران شرکت راهبران  فرآورده های 
گازی نیک کیش سهامی خاص

به شماره ثبت 699 و شناسه ملی 10861523442 
جهت حضور در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده


